АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  09.11.2022               572-ПА

Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий

организациям, управляющим многоквартирными домами, расположенными

на территории Асбестовского городского округа, на проведение мероприятий

по замене лифтов в многоквартирных домах

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Свердловской области от 31.10.2017 № 805-ПП

«Об утверждении государственной программы Свердловской области

«Формирование современной городской среды на территории Свердловской

области на 2018 - 2027 годы», Постановлением Правительства Российской

Федерации  от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений

некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением

администрации Асбестовского городского округа от 13.11.2020 № 621-ПА

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов

в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,

услуг из бюджета Асбестовского городского округа», руководствуясь

статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация

Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления субсидий

организациям, управляющим многоквартирными домами, расположенными

на территории Асбестовского городского округа, на проведение мероприятий

по замене лифтов в многоквартирных домах (приложение № 1).

2. Утвердить состав Комиссии по проведению отбора организаций,

управляющих многоквартирными домами, расположенными на территории

Асбестовского городского округа, по предоставлению субсидий на проведение

мероприятий по замене лифтов в многоквартирных домах (приложение № 2).

consultantplus://offline/ref=485955AED016A76B1A30A0ABD4307A974ACE999D0C389D6F84C494FC0DB34B8E5753D69FEDF4gBV0F
consultantplus://offline/ref=485955AED016A76B1A30A0ABD4307A974AC49E980D319D6F84C494FC0DgBV3F

2

3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить

полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Асбестовского городского округа

О.В. Кабанова.

Глава

Асбестовского городского округа                                                    Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/